



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

دانمارك ، گردتن به راست!



خبرگزاری تسنیم: انتخابات پارلمانی در دانمارک، پایان نخست وزیری هله تورنینگ اشمیت شد. مردم دانمارک ادامه کار سوسیال دموکرات‌ها را تمديد نکردند و صندلی قدرت را به محافظه‌کاران سپردند. حزب سوسیال دموکرات این کشور در انتخاباتی که روز پنج‌شنبه ۱۸ ژوئن (۲۸ خرداد) برگزار شد از ائتلاف راست‌میانه شکست خورد. بدین ترتیب هله تورنینگ اشمیت، نخست‌وزیر کنونی دانمارک دیگر نمی‌تواند

ریاست دولت را بر عهده داشته باشد. او بلافاصله پس از اعلام نتایج، استعفا داد. سوسیال دموکرات‌ها هرچند همچنان قدرتمندترین حزب دانمارک هستند و بیشترین رای را به تنهایی کسب کردند اما از ائتلاف راست شکست خوردند. تورنینگ اشمیت خطاب به هوادانش گفت: «دوستان من، کار گروهی ما متأسفانه آنگونه که امیدوار بودیم دیگر نمی‌تواند ادامه پیدا کند. سوسیال دموکرات‌ها در نبرد انتخاباتی پیروز شدند اما

پیروز انتخابات نشدند». برنده اصلی این انتخابات حزب راست پوپولیست «مردم» است. این حزب توانست دوبرابر انتخابات چهار سال پیش رای کسب کرده و با بیش از ۲۱ درصد آرا دومین حزب در قدرت دانمارک شود. رهبر این حزب کریستیان تولسن دال گفته است: «ما دانمارکی را آرزو می‌کنیم که در آن پیشرفت اقتصادی در تمام کشور وجود داشته باشد، کشوری که کار کردن در آن ارزش واقعی‌اش را

داشته باشد. ما دانمارکی را آرزو می‌کنیم که پناهجویان محدودی بپذیرد که توانایی هم‌پیوندی با جامعه ما را داشته باشند». البته حزب مردم پیشتر در مبارزات انتخاباتی‌اش نه از پذیرش محدود پناهجویان بلکه از توقف کامل پذیرش پناهجو صحبت کرده بود. حزب لیبرال محافظه‌کار دانمارک به رهبری لارس لوکه راسموسن آرای خود را به نسبت انتخابات قبلی به شدت از دست داد اما با این حال سومین حزب قدرتمند دانمارک

باقی مانده است. احتمال می‌رود که راسموسن به عنوان نخست‌وزیر جدید دانمارک انتخاب شود. حزب او در ائتلاف با حزب مردم، اکثریت پارلمان دانمارک را در اختیار خواهند داشت. در انتخابات چهار سال پیش، دولت محافظه‌کار راسموسن پس از ۱۰ سال، قدرت را به جبهه نیروهای چپ واگذار کرد. راسموسن، نخست وزیر وقت کشور، در سال ۲۰۱۱ شکست خود را پذیرفت و از

مقام خود استعفا داد و قدرت را به هله تورنینگ اشمیت از حزب سوسیال دموکرات واگذار کرد. اما در رویدادی غیرمنتظره کریستین تولسن دال، رهبر حزب مردم که حزبی دست راستی است، با کسب ۲۱٪ از آرا دومین حزب بزرگ پارلمان شد. آقای دال پیشتر خطاب به پارلمان دانمارک گفته بود که او نقش «پرنده‌ای آزاد» را ترجیح می‌دهد تا بتواند سیاست‌های حزب مردم دانمارک را به زودی به دنیای واقعیت نزدیک‌تر کند.



برپایه نتایج بدست آمده از شمارش آرای اخذ شده، از ۱۷۹ کرسی مجلس دانمارک ۹۰ کرسی نصیب گروه های محافظه کار و ۸۵ کرسی از آن گروه های دست چپی خواهد شد.

آرای حزب مردم پس از وعده های انتخاباتی در زمینه اتخاذ تدابیر سفت و سخت تر علیه قوانین مهاجرتی در مقایسه با سال ۲۰۱۱ میلادی دو برابر شده است.

این حزب بدبین به عضویت دانمارک در اتحادیه اروپا از

کنترل مرزها حمایت می کند. حزب مردم دانمارک همچنین اعلام آمادگی خود را برای تشکیل ائتلاف با دیگر احزاب بدبین اروپا اعلام کرده است. نظرسنجی های پیش از انتخابات، چنین رقابت نزدیکی را پیش بینی کرده بودند. مهاجرت به همراه اقتصاد و رفاه یکی از موضوعات اصلی مبارزات انتخاباتی در دانمارک بود.

در حالیکه تقریباً در همه جای اروپا گسترش حضور مهاجران خارجی به افزایش محبوبیت

احزاب افراطی بیگانه ستیز انجامیده است، نتایج انتخابات پارلمانی دانمارک که به شکست حزب حاکم و قدرت گیری حزب افراطی راست انجامید ظاهراً ارتباط مستقیمی با حضور بیگانگان ندارد.

حزب مردم دانمارک خواهان تشدید کنترل مرزی و کاهش هزینه های دولتی برای پناهجویان و مهاجران بیکار است.

اما با نتایج به دست آمده، آقای دال در موقعیتی قرار گرفته است

که می تواند برای نخست وزیری وارد رقابت شود.

آقای راسموسن که از ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ هدایت کشور را بر عهده داشت، در سخنرانی پیروزی خود گفت: «چهار سال پیش ما کلید دفتر نخست وزیری را برگرداندیم. در همان زمان من گفتم که آن (کلید) را قرض داده ایم.»

او در ادامه گفت که «موج ورود مهاجران را کنترل» خواهد کرد. حزب سوسیال دموکرات به رهبری خانم تورینگ اشمیت با

کسب ۲۶.۳ درصد آرا بزرگترین حزب پارلمان دانمارک شد اما از آنجا که متحدانش موفق به کسب آرای کافی نشدند، او با قبول شکست خود اعلام کرد که از رهبری حزبش کنار می رود. در هفته اول کارزار انتخاباتی، موضوع مهاجرت مطرح نبود. اما در هفته دوم، از زمانی که احساس شد حزب سرخ ها، یعنی جناح چپ حاکم دارد برنده می شود، لیبرال ها این برگ را رو کردند و گفتند حالا باید راجع به این صحبت کنیم. بعد از آن

برنامه عوض شد و حالا اکثریت هم دوباره عوض شده. بنابراین اگر با ورق مهاجرت و جرم و جنایت بازی کنید، بیشتر به نفع یک دولت آبی یا دست راستی کار کرده اید.»

انتخابات دانمارک به درخواست نخست وزیر پیش از موعد انجام شد. از قبل هم پیش بینی شد که حزب مردم دانمارک که یک حزب دست راستی پوپولیست و ضد مهاجرت است، در این انتخابات بیشترین آرا تاریخ حیات خود را کسب کند.

درباره دانمارک ...



پادشاهی دانمارک کشوری است در شمال اروپا. پایتخت آن کپنهاگ است. جمعیت این کشور ۵۵ میلیون نفر و زبان رسمی آن دانمارکی است. زبان‌های فاروئی، گرینلندی و آلمانی نیز به عنوان زبان‌های محلی در این کشور رسمیت دارند. واحد پول این کشور کرون دانمارک است و با اینکه این کشور در سال ۱۹۷۳ به اتحادیه اروپا پیوسته اما به حوزه یورو نیوسته است. ۸۰٪ درصد مردم دانمارک مسیحی لوتری هستند.

جزایر فارو و گرینلند بخشی از پادشاهی دانمارک به‌شمار می‌آیند اما به ترتیب در سال‌های ۱۹۴۸ و ۱۹۷۹ به آن‌ها خودگردانی اعطا شده است. دانمارک جنوبی‌ترین کشور اسکاندیناوی است و تنها مرزی که دارد با کشور آلمان است. پلی دریایی به نام پل اورسوند، دانمارک را به سوئد متصل می‌کند. دانمارک از اعضای مؤسس سازمان ملل و ناتو است. کشور دانمارک دارای دولت رفاه است و از نظر کم بودن اختلاف

درآمد مردم، در رتبه اول جهان قرار دارد. دانمارک از نظر درآمد سرانه در رتبه هفتم جهان قرار دارد و در بررسی‌های سالانه، مردم آن مکرراً به عنوان «راضی‌ترین» مردم جهان اعلام می‌شوند و این کشور به عنوان کشوری با کمترین فساد اداری در جهان به شمار می‌آید. پرچم این کشور که شامل یک صلیب سفید در میان آن است قدیمی‌ترین پرچمی در جهان است که از سال ۱۸۲۱ تا به حال استفاده می‌شود. صلیب سفید این پرچم را در پرچم

کشورهای سوئد، نروژ، فنلاند و ایسلند هم می‌توان دید. کشور پادشاهی دانمارک بعد از کشور ژاپن دارای قدیمی‌ترین خاندان پادشاهی است. دانمارک دو سرود ملی دارد: یکی سرود شهروندان (با نام سرزمینی است دوست داشتنی) و دیگری سرود سلطنتی (به نام شاه کریستیان نزد دکل رفیع ایستاد). واحد پولی دانمارک کرون دانمارک است. از نظر شاخص فساد اقتصادی، دانمارک (به همراه کشورهای دیگری همچون فنلاند و نیوزیلند) سال‌های

زیادی به عنوان کشور نمونه که کمترین فساد اقتصادی را داشته است، معرفی شده است. دانمارک به عنوان یکی از کشورهای اتحادیه اروپا که از واحد پول یورو استفاده نمی‌کند با رکود اقتصادی شدیدی روبه‌روست. این کشور از جنگ جهانی دوم تاکنون با چنین رکودی مواجه نبوده است. بحران اقتصادی سبب شده که مازاد مالی به کسری بودجه تبدیل شود و تصور می‌شود که این کسری در سال ۲۰۱۲ معادل ۴۰۶ درصد تولید

ناخالص داخلی باشد. بیشینه مردم دانمارک اسکاندیناویایی و با مردم سوئد و نروژ خویشاوندند. اسکاندیناویایی‌ها از تبار وایکینگ‌ها و شاخه‌ای از نژاد ژرمن هستند. ۸۵٪ مردم مهاجرانی هستند که بیشتر از کشورهای جنوب آسیا و خاورمیانه به دانمارک آمده‌اند. طبق تحقیقات یونسکو مردم دانمارک به خوشبخت‌ترین مردم روی زمین شهرت دارند و چندین سال متوالی هم مقام اول در رضایتمندی از زندگی را کسب کرده‌اند.